Defensoria del Consumidor
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

Institucional

[RECURSOS - ‘
Fondos

Disponibilidades
Bancos Comﬁrciales M/D
Banco Comerciales M
Fondos Depésitos en Tescro Plblico
Direccion General de Tesoreria
Direccidn General de Tesorerfa
Anticipos de Fondos
Anticipos a Empleados
R Anticipos a Empleados
Anticipos a Proveedores
Anticipos a Proveedores
Deudores Monetarios
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas
Ministerfo de Economia
Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Deudores Monetarios por Percibir .
DMP x D.M. x Transferendas Corrientes Redibidas
DMP x D.M. x Transferencias de Capital Recibidas
Inversiones Intangibles
Seguros Pagados por Anticipado
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Servicios Profesionales Pagados x Anticipado
Desarrollos Informaticos
Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
Amortizaciones Acumuladas
Amortizacion de Seguros de Bienes
Amortizaciones de Derechos de Propiedad Intelectual
Amortizacion de Seguros de Personas
Inversiones en Existencias

\
~—

Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Productos Alimenticios para Personas

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartdn
Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho
Productos de Cuero y Caucho
Llantas y Neumaticos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Quimicos
Combustibles y Lubricantes
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____Total

136,002.18
57,070.32
57,070.32
78,931.86
9,874.00
69,057.86
55,000.00
15,000.00
15,000.00
40,000.00
40,000.00
333,587.33
333,587.33
333,587.33

855.91
855.91
756.68
99.23
134,669.08
15,648.18
10,541.52
5,106.66
44,635.00
44,635.00
89,541.70
89,541.70
(15,155.80)
(1,702.23)
(9,939.73)
(3,513.84)

45,709.24
641.44
641.44
13,071.75
9,304.22
3,767.53
3,044.80
9.00
3,035.80
13,296.67
5,251.67
8,045.00

524,589,51

135,524.99

45,709.24
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(EN DOLARES)

Institucional

JRECURSOS. e Parcial [ _Totall
Minerales y Productos Derivados 121.58
Minerales no Metdlicos y Productos Derivados 58.30
Minerales Metélicos y Productos Derivados 63.28
Materiales de Uso o Consumo 10,557.60
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 4,086.76
Materiales Informaticos 5,532.54
Materiales Eléctricos 938.30
Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,975.40
Herramientas, Repuestos y Accesarios 3,372.54
! E ' Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,602.86

~ Inversiones en Bienes de Uso 2,055,363.82
Bienes Depreciables 1,723,923.82
Bienes Inmuebles 1,728,223.18
Edificios e Instalaciones 1,728,223.18
Equipos Médicos y de Lahoratorios 82,'778.14
Equipos Médicos y de Laboratorios 82,778.14
Equipo de Transporte, Traccién y Elevacién 586,148.94
Vehiculos de Transporte 586,148.94
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,159,076.06
Maobilfarios 24,916.08
Maquinarias y Equipos 329,764.64
Equipos Informaticos 793,007.36
Bienes Muebles Diversos 11,387.98
Depreciacién Acumulada (1,832,302.50)
Bienes Inmuebles (684,109.49)

Equipos Médicos y de Laboratorios
{ \J Equipo.de Transporte, Tracdidn y Elevacion

{65,808.57)
(348,473.68)

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso (733,910.76)
Bienes.no Depreciables 331,440.00
Bienes Inmuebles 330,750.00
Terrénos 330,750.00
Obras de Arte, Libros y Colecciones ©690.00
Libros y Colecciones 690.00

TOTAL RECURSOS

2,761,187.56



S

Defensoria del Consumidor 06/0772021
ESTADO DE SITUAC-ION FINANCIERA Pag. 3 de 4
al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

Institucional

JOBLIGACIONES I — ] Jemrimmrme—Parclall | Total .
Deuda Corriente 467,616.31
Depésitos: de Terceros 87,488.71
Depdsitos Ajenos 81,910.54
Intereses de Cuentas Corrientes 89.97
Prestaciones de erﬁpleados(a) Pendiente de Reclamos 9,874.00
Embargos Judiciales 71,946.57
Depdsitos Retenciones Fiscales 1,800.70
Tesoro Plblico (DGT) 1,800.70
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 3,777.47
\; / Tesoro Publico (DGT) 3,777.47
g Acreadores Monetarios 380,127.60
A. M. x Remuneraciones 158,937.56
Remuneraciones 17,503.54
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Pdblicos (INPEP) 0.02
Tesoro Pdblico {DGT) 141,434.00
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios ~ 149,966.75
Adquisiciones de Bienes y Servicios 149;966.75
A.M, x Gastos Financieros y Otros 20,991.41
Gastos Financieros y Otros 20,991.41
A.M. x Inversiones en Activos Fijos 50,231.88
Inversiones en Activos Fijos 50,231.88
Patrimonio Estatal 2,234,752.02
Patrimonio 2,234,752.02
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,786,905.34
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,782,084.63
) Ministerio de Economia 4,820.71
i ' ) Donaciones y Legados Bienes Corporales . 226,998.31
~ CREA Internacional de El Salvador 1,525.00
USAID (United States Of America A.LD Mission) 1,982.39
GTZ { Programa "Para El Fortalecimiento de la Econ. y del Emples) FORTALECE 2,882.08
Repiblica de Corea 74,457.61
SETEFE (Secretaria Técnica de Financiamiento Externo) 11,004.76
SSELIMZA, S.A. DE C.V. (Sistemasde Seguridad y LImpieza, S.A. de C.V.) 1,498.00
Secretaria Técnica de la Presldencia de la Reptblica 58,829.66
COMPAL II {Fortalecimiento de Instit. y Capacidad. en el Area Polit.de Comp. Pt 6,660.00
Gobierrno de la Repiblica de China (Taiwan) 43,604.36
Seguros e Inversiones, S.A. de C.V. 2,024.48
Deutsche Gesellschaft Fuer Internationale Zusammenarbeit (GIZ) 14,625.38
Aseguradora Agricola Comercial, S.A. 1,700.00
Presidencia de la Republica . 6,204.59
Resultado Ejercicios Anteriores 220,848.37

Resultado Ejercicios Antetiores 220,848.37
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/OBLIGACIONES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES
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| Parcial |
58,819.23
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Total
58,819.23

2,761,187.56
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