## Defensoria del Consumidor ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2021 (EN DOLARES)

Institucional

RECURSOS	Parcial Parcial Parcial	Total
Fondos		524,589.51
Disponibilidades	136,002.18	•
Bancos Comerciales M/D	57,070.32	
Banco Comerciales M	57,070.32	
Fondos Depósitos en Tesoro Público	78,931.86	
Dirección General de Tesoreria	9,874.00	
Dirección General de Tesorería	69,057.86	
Anticipos de Fondos	55,000.00	
Anticipos a Empleados	15,000.00	
Anticipos a Empleados	15,000.00	
Anticipos a Proveedores	40,000.00	
Anticipos a Proveedores	40,000.00	
Deudores Monetarios	333,587.33	
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	333,587.33	
Ministerio de Economía	333,587.33	
Inversiones Financieras		135,524.99
Deudores Financieros	855.91	
Deudores Monetarios por Percibir	855.91	
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	756.68	
DMP x D.M. x Transferencias de Capital Recibidas	99.23	
Inversiones Intangibles	134,669.08	
Seguros Pagados por Anticipado	15,648.18	
Primas y Gastos de Seguros de Personas	10,541.52	
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	5,106.66	
Servicios Profesionales Pagados x Anticipado	44,635.00	
Desarrollos Informáticos	44,635.00	
Derechos de Propiedad Intangible	89,541.70	
Derechos de Propiedad Intelectual	89,541.70	
Amortizaciones Acumuladas	(15,155.80)	
Amortizacion de Seguros de Bienes	(1,702.23)	
Amortizaciones de Derechos de Propiedad Intelectual	(9,939.73)	
Amortización de Seguros de Personas	(3,513.84)	
Inversiones en Existencias		45,709.24
Existencias Institucionales	45,709.24	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	641.44	
Productos Alimenticios para Personas	641.44	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	13,071.75	
Productos de Papel y Cartón	9,304.22	
Materiales de Oficina	3,767.53	
Productos de Cuero y Caucho	3,044.80	
Productos de Cuero y Caucho	9.00	
Llantas y Neumáticos	3,035.80	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	13,296.67	
Productos Químicos	5,251.67	
Combustibles y Lubricantes	8,045.00	

2,761,187.56

## Defensoria del Consumidor ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2021 (EN DOLARES)

Institucional

**TOTAL RECURSOS** 

RECURSOS	Parcial	Total
Minerales y Productos Derivados	121.58	
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	58.30	
Minerales Metálicos y Productos Derivados	63.28	
Materiales de Uso o Consumo	10,557.60	
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	4,086.76	
Materiales Informáticos	5,532.54	
Materiales Eléctricos	938.30	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	4,975.40	
Herramientas, Repuestos y Accesorios	3,372.54	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	1,602.86	
Inversiones en Bienes de Uso		2,055,363.82
Bienes Depreciables	1,723,923.82	
Bienes Inmuebles	1,728,223.18	
Edificios e Instalaciones	1,728,223.18	
Equipos Médicos y de Laboratorios	82,778.14	
Equipos Médicos y de Laboratorios	82,778.14	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	586,148.94	
Vehículos de Transporte	586,148.94	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	1,159,076.06	
Mobiliarios .	24,916.08	
Maquinarias y Equipos	329,764.64	
Equipos Informáticos	793,007.36	
Bienes Muebles Diversos	11,387.98	
Depreciación Acumulada	(1,832,302.50)	
Bienes Inmuebles	(684,109.49)	
Equipos Médicos y de Laboratorios	(65,808.57)	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	(348,473.68)	
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso	<sup>,</sup> (733,910.76)	
Bienes no Depreciables	331,440.00	
Bienes Inmuebles	330,750.00	
Terrenos	330,750.00	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	690.00	
Libros y Colecciones	690.00	

## Defensoria del Consumidor ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2021 (EN DOLARES)

Institucional

TONES Parcial Parcial	Total
orriente	467,616.31
tos de Terceros 87,488.71	
sitos Ajenos 81,910.54	
reses de Cuentas Corrientes 89.97	
staciones de empleados(a) Pendiente de Reclamos 9,874.00	
pargos Judiciales 71,946.57	
sitos Retenciones Fiscales 1,800.70	
oro Público (DGT) 1,800.70	
po de Impuesto Retenido IVA 3,777.47	
oro Publico (DGT) 3,777.47	
ores Monetarios 380,127.60	
x Remuneraciones 158,937.56	
nuneraciones 17,503.54	
ituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.02	
oro Público (DGT) 141,434.00	
Adquisiciones de Bienes y Servicios 149,966.75	
ulsiciones de Bienes y Servicios 149,966.75	
x Gastos Financieros y Otros 20,991.41	
tos Financieros y Otros 20,991.41	
c Inversiones en Activos Fijos 50,231.88	
ersiones en Activos Fijos 50,231.88	
nio Estatal	2,234,752.02
onio 2,234,752.02	
nonio Instituciones Descentralizadas 1,786,905.34	
imonio Instituciones Descentralizadas 1,782,084.63	
sterio de Economía 4,820.71	
ciones y Legados Bienes Corporales . 226,998.31	
A Internacional de El Salvador 1,525.00	
ID (United States Of America A.I.D Missión) 1,982.39	
( Programa "Para El Fortalecimiento de la Econ. y del Empleo) FORTALECE 2,882.08	
ública de Corea 74,457.61	
EFE (Secretaria Técnica de Financiamiento Externo) 11,004.76	
LIMZA, S.A. DE C.V. (Sistemasde Seguridad y LImpieza, S.A. de C.V.) 1,498.00	
retaria Técnica de la Presidencia de la República 58,829.66	
MPAL II (Fortalecimiento de Instit. y Capacidad. en el Area Polit.de Comp. Pr 6,660.00	
ierno de la República de China (Taiwán) 43,604.36	
uros e Inversiones, S.A. de C.V. 2,024.48	
tsche Gesellschaft Fuer Internationale Zusammenarbeit (GIZ) 14,625.38	
guradora Agrícola Comercial, S.A. 1,700.00	
sidencia de la Republica 6,204.59	
tado Ejercicios Anteriores 220,848.37	
ultado Ejercicios Anteriores 220,848.37	

## Defensoria del Consumidor ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2021 (EN DOLARES)

Institucional

OBLIGACIONES	Parcial	Total
RESULTADO DEL EJERCICIO	58,819.23	58,819.23
TOTAL OBLIGACIONES		2,761,187.56

F. JEFE UFI Defensoria del Consumidor El Salvador, C.A.

CONTABILIDAD Sel Consumidor El Salvador, C.A.